Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700142

142

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇAO PREGAO PRESENCIAL 011/2020 OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE PA CARREGADEIRA PARA A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME TERMO DE REFERENCIA
DO EDITAL- RECURSO/SUDECO

Em face dos elementos constantes no Procedimento Licitatório e processo
administrativo supramencionado, atendendo ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal
Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores ADJUDICO, nos moldes previstos nesta Lei
Federal e nas condições apresentadas no Edital da Licitação, vencedora (s) a (s) seguinte (s)
empresa (s) com seu (s) respectivo valor global: TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA CNPJ- 03.795.465/0002-55, Detentora do item - Valor Adjudicado: R$ 190.300,00
(cento e noventa mil e trezentos reais).

Nova Olímpia-MT, 2 de abril de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020
Tendo em vista o resultado do julgamento das propostas da licitação realizada

sob a modalidade de Pregão Presencial nº 008/2020, devidamente lavrado em ata,
adjudico o seu objeto a licitante: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, com valor de R$
324.900,00 (trezentos e vinte e quatro mil e novecentos reais), para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO DO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA,
EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT.

Por ter sido classificada no certame DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação da referida licitante.

Novo Mundo-MT, 18 de março de 2020.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2020

OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (Onurea), Em Atendimento
Às Entidades Educacionais Das Redes Públicas De Ensino Nos Estados, Distrito Federal E
Municípios, Conforme Especificações E Quantitativos Estabelecidos No Edital Do Pregão
Identificado No Preâmbulo E Na Proposta Vencedora, Os Quais Integram Este Instrumento,
Independente De Transcrição.Contratante: Prefeitura Municipal De Planalto Da Serra-Mt.
Contratada: San Marino Ônibus-Ltda. Cnpj:93.785.822/0001-06. Vigência:12/03/2020 À
12/03/2021.Valor Global:R$274.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO A ATA 06/2020
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adesão a

Ata de Registro de Preço 06/2020. "Sistema carona" do objeto: SERVIÇO DE DETE T I Z AÇ ÃO -
Em favor da empresa: ANALICE MARANGONI EIRELI - ME CNPJ: 28.955.196/0001-97 - O
VALOR DE: 270.032,76.

Porto Esperidião-MT, 16 de março de 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 13/2020, DO OBJETO: SERVIÇO DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL. No
seguinte local data e horário: Local: sala de licitações-Data: 04/05/2020 - Horário: 09:00
horas - Porto Esperidião-MT, 16 de Abril de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 14/2020, DO OBJETO: AQ. DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. No seguinte local
data e horário: Local: sala de licitações-Data: 05/05/2020 - Horário: 09:00 horas -

Porto Esperidião-MT, 16 de abril de 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO. Processo nº 953/2020. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas
alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM".
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, SENDO DE EXTREMA URGÊNCIA
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA
DE LAN-CES. Dia: 04 de maio de 2020. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF).
Site: www.licitanet.com.br. Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OB-TENÇÃO DESTE
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET.

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à
Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo
do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando
necessário.

Primavera do Leste, 16 de abril de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Pregoeiro,
realizará licitação às 08:30 horas do dia 06 de maio de 2020, na Sala de Licitações à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos
envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação,
respectivamente, objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para prestar serviços de transporte de pessoas usuárias dos programas oferecidos pela
Secretaria de Promoção e Assistência Social, com veículos do tipo: ônibus, em perfeito
estado de conservação e funcionamento em conformidade com a legislação pertinente,
com motorista, os veículos deverão ter capacidade de lotação (passageiros) de acordo com
as linhas/itinerário, durante um período estimado de 12 (doze) meses, sendo 04 (quatro)
linhas, conforme Edital e seus anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado,
horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departº. de
Compras/Licitação.

JOSÉ EDILSON GONÇALVES
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Pregoeiro,
realizará licitação às 14:00 horas do dia 06 de maio de 2020, na Sala de Licitações à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos
envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação,
respectivamente, objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos
serviços de radiologia odontológica para atender as necessidades dos pacientes da Rede
Básica de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus
anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado,
horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departº. de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 16 de abril de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/n, Licitação na modalidade de Tomada de Preço,
Tipo Menor Preço global, com a finalidade de selecionar CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO
DE DUAS QUADRAS UMA NA ESCOLA DO LAGO GRANDE E OUTRA NA ESCOLA ITXALA.
Conforme especificações, quantidades e rotinas descritas no Edital de licitação.

A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93 e demais legislação
pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 15/05/2020 às 09:00 horas, (horário
de Brasília) na sala de Licitações. O Edital e seus anexos completo poderá ser obtido pelos
interessados junto a comissão de licitação, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 ás
12:00 horas e das 14:00 as 18horas, ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com ou no
site da prefeitura www.santaterezinha.mt.gov.br,

Santa Terezinha-MT, 16 de abril de 2020.
JACKSON LUCENA BONILHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 012/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DE
RUAS E AVENIDAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE - SORRISO - MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura
ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 11 DE MAIO DE 2020, na sede
da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT.

O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 16 de abril de 2020.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Prefeitura Municipal de Tangará - MT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E DERIVADOS,
HORTIFRUTIGRANJEIROS E NÃO PERECÍVEIS ESTOCÁVEIS, para atender programa de
alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação e suprir necessidades das demais
Secretarias do município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através dos(a) Pregoeiros(a),
nomeados(a) pela Portaria nº 449/GP/2020 de 09.04.2020, torna público aos interessados que,
considerando pedido de esclarecimento ao edital acima referenciado, constatou-se a
necessidade de promover retificações no presente edital. Tendo em vista que tais alterações
influenciam na elaboração de propostas, o certame acima, cuja sessão de abertura das
Propostas Comercias e documentos habilitatórios, estava marcada para o dia 20 DE ABRIL DE
2020, às 09:00 horas, plataforma www.comprasnet.gov.br, foi ADIADO para DIA 05 DE MAIO
DE 2020 às 09:00 hs horário de Brasília. O Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos
interessados a partir do dia 20 de Abril de 2020, no portal Prefeitura de Tangará da Serra-MT,
http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma www.comprasnet.gov.br.
Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-4809.

Tangará da Serra-MT, 16 de abril de 2020.
JOCIANE CRISTINA DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-17T01:27:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial